
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«24» ноября 2017 года № 180-од
пгт. Октябрьское

О введении
шахматного образования

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики 
администрации Октябрьского района от 21 ноября № 88Год «Об утверждении дорожной карты по 
развитию шахматного образования в муниципальных образовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить творческую группу по введению шахматного образования в ДОУ:
- Родькину Е.С., заместителя заведующего по BMP;
- Гаевская Е.А., воспитатель;
- Городковец В.А., воспитатель;
- Китова С.В., воспитатель;
- Смагина А.А., воспитатель;
- Полищук Т.Н., воспитатель;
- Новоселова Г.С., воспитатель;
- Постникова А.С., воспитатель;
- Васильева J1.H., воспитатель;
- Лазарева О.Н., воспитатель;
- Пилипенко А.А., воспитатель;
- Подвальных О.Н., воспитатель;
- Чепарухина И.А., воспитатель;
- Магомедова Д.Н., воспитатель;
- Жутник Т.А., воспитатель;
- Осколкова Л.И., воспитатель;
- Михальченко А.Г., воспитатель;
2. Творческой группе:
2.1 пройти самообучение по игре в шахматы режиме онлайн на сайте http: //panchess.ru/ 
в срок до 10.01.2018г.;
2.2 разработать программу по шахматному образованию старших дошкольников срок до 
10.01.2018г.;
2.3 провести анкетирование среди родителей (законных представителей) воспитанников 
обучению игры в шахматы;
2.5 подготовить детей к соревнованиям по шахматам среди воспитанников дошкольных 
образовательных организации на уровне ДОУ.
2.6 руководствоваться планом (дорожной картой) по развитию шахматного образования в 
муниципальных образовательных организациях.

mailto:sol-ds@oktregion.ru


З.Заместителю заведующего по BMP Родькиной Е.С.:
3.1 провести анализ анкетирования среди родителей (законных представителей) 
воспитанников.
3.2 подготовить перечень учебно-методического и дидактического материала по шахматному 
образованию.
4. Заместителю заведующего по BMP Родькиной Е.С, разместить на сайте ДОУ информацию 
по введению шахматного образования.
5. Заведующему по АХЧ Постниковой Н.Д. обеспечить шахматами, учебно- методическим и 
методическим материалами по шахматному образованию.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по 
BMP Родькину Е.С.

Заведующий МБДОУ 
«ДСОВ «Солнышко» Е.В. Давыдова


